15/01/2024, 08:16 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

enoa: SENPA,

E; MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

%_»;'-;—— PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 27

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4,0

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO

27/2023 referente à SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS DO TIPO VAN, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA ATENDER A DEMANDA ESCOLARES ENTRE OS POVOADOS E A CIDADE DE LARANJEIRAS/SE E

ENTRE LOCAIS E INSTITUIÇÕES ESCOLARES EM ARACAJU E SÃO CRISTOVÃO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E DETALHAMENTOS

CONSTANTES NO ANEXO | — TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do

certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOSSA SENHORA DA VITORIA TRANSPORTE LTDA - 03.526.090/0001-47

Unitário Total Unitário Total Econ.

= Item Quant. Un Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado Orçado % Econ. R$

1 5,00 — diária SERVICO SERVICO R$ 960,00 R$ 4.800,00 R$ R$ 5.077,20 5,4597 R$ 55,44

1.015,44 %

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO VAN (UTILITÁRIO) DE PASSAGEIROS PARA VIAGENS INTERMUNICIPAL, ANO DE

FABRICAÇÃO E MODELO NÃO INFERIOR A 2018, NO MÍNIMO 168 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA, PINTURA ORIGANAL DE FÁBRICA NA COR

BRANCA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA, CÂMBIO

SINCRONIZADO, COM NO MÍNIMO 5 MARCHAS A FRENTE E 1 À RÉ, RODAS DE AÇO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA NO MÍNIMO 70 LITROS —

FREIO AÀ DISCO NA DIANTEIRA E TRASEIRA COM SISTEMAS ABS, AR CONDICIONADO PARA O COMPARTIMENTO DE PASSAGEIROS E

MOTORISTA, BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS, EQUIPADO COM

SOM TIPO USB, TACÓGRAFO DIGITAL, TRAVA DE SEGURANÇA CONTRA ABERTURA INTERNA DA PORTA LATERAL CORREDIÇA, APOIOS DE

CABEÇA NOS BANCOS DIANTEIROS, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS LATERAIS RETRATEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA, ASSOALHO EM

BORRACHA, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, ALÉM DE TAPETES E DEMAIS ACESSÓRIOS

BÁSICOS. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, PARA ATENDER OS TURNOS: MANHÃ,

TARDE E NOITE. DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA, PODENDO SE ESTENDER AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS CONFORME NECESSIDADE

DA CONTRATANTE. SOB REGIME DE ALUGUEL DIÁRIO. COM SEGURO TOTAL, SEM FRANQUIA, INCLUSIVE PARA TERCEIROS E

QUILOMETRAGEM COM FRANQUIA DE 300Km. MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA

2 15,00 — diaria SERVICO SERVICO R$ 1.278,61 R$ 19.179,15 R$ R$ 0,0000 R$ 0,00

1.278,61 19:179,19 %

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO ÔNIBUS, PARA VIAGENS INTERMUNICIPAL, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NÃO

INFERIOR A 8 (OITO) ANOS DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 44 PASSAGEIROS SENTADOS, E OS EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA CONFORME O CONTRAN, SENDO QUE 25% DA FROTA COM ELEVADORES PARA ACESSIBILIDADE PARA ATENDER OS TURNOS:

MANHÃ, TARDE E NOITE. DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA, PODENDO SE ESTENDER AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS CONFORME

NECESSIDADE DA CONTRATANTE. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, SOB REGIME DE

ALUGUEL DIÁRIO. COM SEGURO TOTAL, SEM FRANQUIA, INCLUSIVE PARA TERCEIROS E QUILOMETRAGEM COM FRANQUIA DE 300Km.

MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.

3 5,00 — diária SERVICO SERVICO R$ 1.261,98 R$ 6.309,90 R$ R$ 6.309,90 0,0000 R$ 0,00

1.261,98 %

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MICRO- ÔNIBUS, PARA VIAGENS INTERMUNICIPAL, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NÃO

INFERIOR A 8 (OITO) ANOS DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 24 PASSAGEIROS SENTADOS, E OS EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA CONFORME O CONTRAN, PARA ATENDER OS TURNOS: MANHÃ, TARDE E NOITE. DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA, PODENDO SE

ESTENDER AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS CONFORME NECESSIDADE DA CONTRATANTE. COMBUSTIVEL POR CONTA DA

CONTRATADA, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, SOB REGIME DE ALUGUEL DIÁRIO. COM SEGURO TOTAL, SEM FRANQUIA,

INCLUSIVE PARA TERCEIROS E QUILOMETRAGEM COM FRANQUIA DE 300Km LIVRE. MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.

Subtotal Subtotal * 0,9068

Adjudicado: Orçado: Y%

R$ R$

30.289,05 30.566,25

https://dv7rs78smtpx8.cloudiront.net/reports/pregao/78864/completo. relatorio termo adjudicado completo 80027212666.html

R$

277,20

12

15/01/2024, 08:16 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia %

R$ 30.289,05 R$ 30.566,25 0,9068 %

Laranjeiras - Sergipt, 15 de Janeiro de 2024

JOSÉ DE ARA! LEITE NETO

PREFEI UNICIPAL

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78864/completo relatorio termo adjudicado completo 80027212668.html

Economia R$

277,20